

Số:

Phủ Lý, ngày 28 tháng 8 năm 2025

KẾ HOẠCH

Lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm, sản phẩm sữa, gas (chất đốt) phục vụ nuôi ăn bán trú của trường Mầm non Hai Bà Trưng Năm học 2025 - 2026

Căn cứ Luật số 36/2005/QH11 ngày 14/6/2005 của Quốc hội khóa 11 - Nước CHXHCN Việt Nam ban hành Bộ luật Thương mại;

Căn cứ Luật số 55/2010/QH12 ngày 17/6/2010 của Quốc hội khóa 12 - Nước CHXHCN Việt Nam ban hành Luật An toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật an toàn thực phẩm;

Căn cứ Nghị định số 155/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ vào quyết định số 426/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2025 của Ủy ban nhân dân Tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2025- 2026 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Ninh Bình.

Căn cứ nhu cầu thực tế của nhà trường năm học 2025 - 2026.

Trường Mầm non Hai Bà Trưng xây dựng Kế hoạch lựa chọn đơn vị cung cấp lương thực, thực phẩm, chất đốt (gas), sữa bột, sữa tươi, sữa chua phục vụ bếp ăn bán trú năm học 2025-2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nhà trường lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm, chất đốt (gas), sữa bột, sữa tươi, sữa chua nhằm hoàn thành nhiệm vụ chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ trong nhà trường năm học 2025-2026.

Lựa chọn đơn vị cung ứng thực phẩm nhằm hợp đồng những người đủ điều kiện, tiêu chuẩn kinh doanh theo quy định, có hoá đơn chứng từ đầy đủ, đảm bảo nguyên tắc tài chính.

Hợp đồng cung ứng thực phẩm phải đảm bảo công khai, minh bạch, khách quan, dân chủ và đúng theo quy định.

Hợp đồng với các đơn vị cung ứng có đầy đủ các mặt hàng, chất lượng, giá cả hợp lý để thuận tiện cho việc thiết lập hồ sơ, chứng từ theo dõi và quyết toán đơn giản hoá thủ tục hành chính.

II. TIÊU CHUẨN VÀ ĐIỀU KIỆN

1. Số lượng:

Không giới hạn đơn vị cung cấp thực phẩm.

2. Tiêu chuẩn, điều kiện

Không phân biệt là hộ kinh doanh hay hợp tác xã

Không phân biệt dân tộc, nam -nữ, thành phần xã hội, tín ngưỡng, tôn giáo. Có Quốc tịch Việt Nam và cư trú tại Việt Nam.

Có hồ sơ năng lực đầy đủ

Ưu tiên các đơn vị cung cấp đã có kinh nghiệm làm việc ít nhất 1 năm trở lên (Căn cứ vào việc nhà cung cấp đã ký hợp đồng thực phẩm cho các trường học những năm trước).

III. NỘI DUNG LỰA CHỌN ĐƠN VỊ CUNG CẤP THỰC PHẨM

Tổ chức mở hồ sơ năng lực đánh giá trên hồ sơ năng lực; báo giá thực phẩm tại thời điểm tham gia xét chọn và trên cơ sở các điều khoản quy định trong dự thảo hợp đồng kinh tế cung cấp thực phẩm.

IV. QUY ĐỊNH HỒ SƠ

1. Hồ sơ pháp lý của đơn vị; hồ sơ pháp lý của đơn vị liên kết khác.
2. Năng lực về tài chính, đội ngũ, cơ sở vật chất của đơn vị.
3. Cam kết của đơn vị liên kết về chất lượng thực phẩm.
4. Giấy chứng nhận đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.
5. Bản dự thảo hợp đồng.

V. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thời gian nhận hồ sơ: Từ ngày 28/8/2025 đến hết ngày 02/9/2025.
- Thời gian mở hồ sơ năng lực đánh giá, xét chọn: chiều ngày 02/9/2025
- Thời gian thông báo kết quả: 14h00 ngày 03/9/2025
- Thời gian ký kết hợp đồng: Ngày 04/9/2025.

2. Địa điểm nhận hồ sơ:

Tại trường Mầm non Hai Bà Trưng, Phường Phú Lý, tỉnh Ninh Bình.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Căn cứ hướng dẫn của cấp trên và nhu cầu thực tế của nhà trường hội đồng tổ chức xét chọn hợp thống nhất nội dung lựa chọn đơn vị cung ứng thực phẩm. Hội đồng nhà trường họp triển khai thống nhất nội dung lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm tới toàn thể cán bộ giáo viên, nhân viên nhà trường. Thông qua ban đại diện cha mẹ về nội dung lựa chọn đơn vị cung ứng lương thực, thực phẩm, gas, sữa bột, sữa tươi, sữa chua, cho bếp ăn bán trú năm học 2025-2026

Quy trình thực hiện:

- + Ban hành kế hoạch lựa chọn nhà cung cấp thực phẩm.
- + Thông báo mời nộp hồ sơ.

- + Ban hành quyết định thành lập Hội đồng xét duyệt.
- + Thu hồ sơ.
- + Tổ chức xét hồ sơ.
- + Quyết định lựa chọn nhà cung cấp thực phẩm.
- + Thông báo kết quả xét hồ sơ.
- + Ký hợp đồng cung cấp thực phẩm theo hướng dẫn của cấp có thẩm quyền.

Trên đây là kế hoạch tổ chức lựa chọn đơn vị cung cấp thực phẩm, chất đốt (gas), sữa bột, sữa tươi, sữa chua cho bếp ăn bán trú của trường Mầm non Hai Bà Trưng năm 2025-2026./.

Nơi nhận:

- UBND P. Phú Lý (để b/c);
- Ban lãnh đạo (để c/d);
- Các tổ CM (để t/h);
- Ban đại diện CMT (để p/h);
- Đăng trên Web nhà trường;
- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Kim Dung